
%

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° , 8.249 de 25 de novembro de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$ 7.088,55
(SETE MIL, OITENTA E OITO REAIS E CINQÜENTA E CINCO
CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício do car
go de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com o § 1o do artigo 3o, da Lei n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 7,73
(sete reais e setenta e três centavos) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236600191.077 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO COM
RECURSOS DA UNIÃO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000883) R$7,73

SOMA R$ 7,73

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a arrecadação a maior no recurso 1020 - Brasil Alfabetizado, conforme demonstrativo
anexo.

Art. 2o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
7.080,82 (sete mil, oitenta reais e oitenta e dois centavos) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100202.174 - MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO
FUNDAMENTAL - SALÁRIO EDUCAÇÃO DO ESTADO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000878) R$3.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000879) R$4.080,82

SOMA R$ 7.080,82

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a arrecadação a maior no recurso 1003 - Salário Educação-Estado, conforme
demonstrativo anexo.

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal deJjoverno

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51)2109-9200- Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° , 8.249 de 25 de novembro de 2010.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do S0I, 25 de novembro de 2010.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

d COSTA A Cí
Vice-Prefeito Municip/al de Santa Cruz do Sul

www.santacruz.rs.gov.br



5

Prefeitura Iiunicipal de Sta Cruz do Sul

| CONTABILIDADE -H CTAP735
RECEITA POR TIPO DE RECURSO

/ 2811

PA61NA : i

24/11/2818 12:41

Receita

Recurso..: 1828 BRASIL ALFABETIZADO

1325.81.11.85.88 881858 Rec.Rend.Aplic.Fin.Rec.dest.a Transf.U
Í721.35.99.81.88 881841 Transf.ümao Prop/aia Brasil Alfabetiz

Total...:

TOTAL GERAL...

«EIVA TERESINHA «ARQUES

PREFEITA MUNICIPAL

Valor Previsto Arrecadado no Hes Arrecadado no Ano

8,88

18.67

8,88

18,67

18.67

154,83
2.849,88

3.883,83

3.883,83

Diferença

154.83-

3.883.83-

Santa Cruz do Sul, 38/11/2818 J ' -

ANDRÉ 8EI6EL

KRCRS 65.772

Wwfyòo fi ^w p
to

André Vlfeig^
'rLraSRS 65.772Contados ^f-

!



* •<

PRSts RESUMO DE DOTAÇÕES (POR RECURSO) PASINA : 1
CONTABILIDADE -M CTAP795A 24/11/2818 Uj5í

fiecur50 Orçado Suoleientado Reduzido Total

1828 BRASIL ALFABETIZADO g.gg 9.639,33 828,88 8.819,33



4

'Pref. Hunic. de Sta Cruz do Sul SALDOS CONTÁBEIS POR RECURSO PAGINA : 1
CONTABILIDADE -HA CTAP883 NOVEMBRO /2818 24/11/2818 13:55

Recurso Inic/Final...: 1828/1828

Conta Especificação Saldo

ÍÍ1129982Í58 882184 C/ 42.832-9 2.368.58
111138788658 885786 BANCO DO BRASIL C/818.842.832-8 8.88
111138888718 883719 BANCO DO BRASIL C/42.832-9 SJ8

Total...: 2.368.58



3 .• -

Prefeitura Municipal de Sta Cruz do Sul RECEITA POR TIPO DE RECURSO pftSINA • 1
t CONTABILIDADE -H CTAP735 NOVEMBRO /2818 24/11/2818 13:55

-

Receita Valor Previsto Arrecadado no Mes Arrecadado no Ano Diferença

Recurso..: 1883 SALÁRIO EDUCAÇÃO - ESTADO

1325.81.99.25.88 881339 Rec.Rend.Aplic.Fin.Rec.dest.Salário Ed
1722.99.88.85.88 881884 Cota Parte da Contribuição do salário

Total...:

TOTAL GERAL...

8.88

8.88

189,91

8.88

7.888,82
438.119,77

7.888.82-

438.119.77-

189,91 437.288,59

8.88 189,91 437.288,59 437.288,59

£u7£iZAjrT *** * 1>|5(}2/
Santa Cruz do Sul. 38/11/2818 tev/3^

NEIVA TERESINHA HAROUES ANDRÉ «EIGEL , ' '• *fy^3
PREFEITA MUNICIPAL CONTADOR-CRCRS 65.772 *

Afcaw*»**"^ -}m%ò

Am*"' 'jfeigel
Contador L-.<d-RS 65.772



PHSCS

ILIDADE - H CTAP795A

Recurso

1883 SALÁRIO EDUCAÇÃO - ESTADO

RESUMO DE DOTAÇÕES <PQR RECURSO) PA6INA : i

24/11/2818 13:56

Orçado Suoleientado Reduzido Total

8,88 431.633,49 8.88 431.633.49



Pref. Hunic. de Sta Craz do Sul SALDOS CONTÁBEIS POR RECURSO PAGINA • 1
CONTABILIDADE -MA CTAP883 NOVEMBRO /2818 24/ii/2§l§ 13:55

Recurso Inic/Final...: 1883/1883

Conta Especificação
Saldo

111129928858 882227 C/ 84.845.495.8-6 92n 12
111138888268 882558 BANRISUL C/84.845.495.8-6 ' 8'88

Total...: 9>21?jl2


